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C H U P C H ILI W • V/ A S Z Z N G TONIE

Lcn"lynv12-, v, Poomv.C hor chill znaj luje się w Waszyngtonie,dokąd udał się 
celem odbycia z picz Rocsevcltcm narad w sprawie planów wojennych. Oficjał 
na wiadomość o 5-tym od początku wojny spotkaniu. Rooscvelta z Churchillem 
nadeszła z Waszyngtonu dziś reno,. Przed wyjazdem z W,Brytanii'Churchillowi 
wręczono list od króla Jerzego VI, W ’Aaszyngtonio Churchill tęlzie gościem 
Białego Domu. Prez.Roosevelt przybył osobiście na powitanie premiera bry
tyjskiego. Do późnej nocy w gabinecie Rooscvelta trwała narada. Churchilla 

, wi towarzyszą w podróży do Stanów Zjcdn.. wyżsi oficerowie armii i marynar
ki brytyjskiej. 0 przebiegu rozmów informowani są Stalin i Czang Kai Szck,

Londyn, 12. V>_ Dzisiejszy "Times1* pisze w związku z wizytą Churchilla w 
Wa s zy ngt oni e , ż e sytuacja , jaka wytworzyła się po zwycięstwie sprzymierzonych 
w Afryce Płn. wymaga uzgodnienia strategii - . najwyższym szczeblu. Dzien
nik podkreśla,że spotkanie Churchilla z Rooscveltem następuje w 4 miesiące 
po konferencji w Casablanca.na której omówiono ostateczne szczegóły zbliża 
jącego się ataku na Europę,oraz ustalono zasadę bezwzględnej kapitulacji 
Niemiec, Włoch i"Japonii. Od tego czasu osiągnięto bardzo wiele i nakazem 
chwili jest podjąć ostateczne decyzjo,, Nic. zapomina jmy, że każde z dotychcza 
sowych spotkań premiera WVBrytanii i prezydenta Stanów Zjedn, poprzedzało 
wydarzenia o doniosłymi znaczeniu,

Londyn,12,V, Wszystkie radiostacje amerykańskie przerwały swe audycje 
dla nadania ’wiadomośći o przybyciu Churchilla do Waszyngtonu, Cała prasa 
amerykańska wita entuzjastycznie przyjazd premiera brytyjskiego,twierdząc, 
że przybył on do Stanów Zjedn^.aby omówić z prez.Rooscveltem szczegóły zwy 
cięstwa. ' * '
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SYCYLIA I PANTELĄRIA POD GRADEM _B CM b LOTNICZYCH

Londyn, 12,V, Jak wynika z doniesień 
oficjalnych i depesz korespondentów 
wojennych,zorganizowany opór lesztek 
wojsk niemiecko-włoskich na płw.Bon 
skończył się. Cały półwysep otoczony 
został przez brytyjskie jednostki pan. 
ccrnc,które obsadziły wszystkie nad
brzeżne drogi4 Oddziały I armii likwi 
dują oddzielne grupy niedobitków,któ- j 
rc są w sytuacji bez wyjścia* Oddzia- 

, ły włoskie,które bronią się jeszcze 
poza półwyspom Bon w rejonie na wschóm i 

od Zaghouan,są również całkowicie c- 
toczonc .przez wojska brytyjskie i fra 
ncuskie,nacierające ze wszystkich 
stron,

Londyn,12>V^ Wczoraj w rojenie ga 
gh cuan” poddały s i ę Prane uozłm n i c d- cb i t i 
ki 10-tej niemieckiej dywizji pancer
nej,tej samej ,która w maju 1940 rtpc 
przekroczeniu rzeki Mozy przedarła 
się pierwsza przez francuskie linio 
obronne pod Sedanem. Wczoraj generałj 
francuski przyjął parlamcntarlusza.. 
10-tcj dywizji z białą, chorągwią, któ- 
ry prosił o ustalenie warunków- .r; Ida-- ' 
nia się. Francuzi zażądali podda.ąltl 
się bez żadnych zastrzeżeń.,natychmiast' 
oraz nic niszczenia składów bronie 
Warunki te zostały przez Niemców przy i 
jęte.

Londyn, 12, V. Na północnym, odcin
ku frontu w Tunisie ukończono obli 
czanis ilości jeńców. Okazuje się, 
że II korpus amerykański,oraz od
działy francuskie,walczącc na pół
nocnymi wybrzeżu.,same tylko wzięły 
3 7<.936 jeńców. Ogółem liczba jeńców 
niemieckich i włoskich,którzy destu 
li się do niewoli w ostatnich dniioł^ 
przekracza już znacznie 100 tyS.lu-

LoudynA12?Vo Dzisiejszy komuni
kat kwatery głównej sprzymierzonych 
stwierdzane lotnictwo sojusznicze 
nie ma już na terenie Tunisu odpo
wiednich celów do swych działań. 
Ciężkie ataki powietrzne skierowane 
więc "zostały przeciwko wyspom śród
ziemnomorskim,. Wczoraj około 300-u 
ciężkich i średnich bombowców bry
tyjskich dokonało wielkiego nalotu 
na port Marsala na Sycylii. Port i 
miasto płonic. Bombowce amerykańs
kie dokonały nalotu na port Catania 
lezący na przeciwległym brzegu Sy
cylii, Komunikat włoski przyznają, 
że ebe te naloty wyrządziły olbrzy
mie szkody. Nad Marsalą zestrzelo
ne 15 myśliwców niemieckich. Wyspa 
Pantclaria,która posiada dla Wioch 
takie same znaczenie jak dla sprzy-



mierzonych Malta,została znowu, ciężko 
zbombardowana. Był to siódmy nalot na 
tę wyspę w ciągu 5-u dni.

WCZORAJSZE DEPESZE W SKRÓCIE
.Londyn,12.V, W Kairze podano ofleja 

lnic do wiadomości, że na Środkowy IBchói 
przybyła 6-ta płd.afrykańska dywizje, 
pancerna, - Narada wojenna w Kairze 
trwa nadal. - Rząd czeski vj Londynie 
ogłosił cficjalnie,że prezydent Benesz 
znajduje się w Waszyngtonie,jako gość 
Roosevelts. - Wczoraj przypadła 4-ta 
rocznica podpisania traktatu brytyjsko 
-tureckiego. Prasa turecka zamieszcza 

■z tej okazji obszerne artykuły o 
Iprzyjaźni między Turcją a W.Bryta- 
hią. - W Rosji trwają wielkie, walki 

[lotnicze. Na Kubaniu lotnie twe so- 
iWicckie bombardowało ciężko stanowi 
ska niemieckie w okolicy Noworosyj- 
ska. Na linii Orzeł-Briańsk wobec

|zniszczenia linij kolejowych Niemcy 
[zmuszeni są używać dróg kołowych 
I dla przewozu posiłków i zaopatrze- 
|nia.Samoloty sowieckie bombardowały 
| okolice Kijowa, - Ze Szwecji dono- 
[szą,że nu Cypr przybył dowódca jed- 
jnej z dywizyj amerykańskich wraz ze
I swym sztabem.
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Lond y n,13,V, Wszelki zorganizowany opór wojsk niemiccko-włoskich w"Tuni
sie ustał wczoraj wieczorem. 0 północy kwatera główna sprzymierzonych ogło
siła komunikat specjalny,stwierdzający,że KAMPANIA. AFRYKAŃSKA SKOŃCZYŁA Się 
OFICJALNIE W ŚRODę,DNIA 12-go MAJA 1943 r„ 0 GODZ,2O-tcj6 Trwała ona 2 lata 
11 miesięcy i.2 dni. W tym okresi "zięto do niewoli 400 tys.jeńców.Również 
późnym wieczorem nadeszła wiadomo-.- ,że (3ENLV0N ARNIHvI. WZIĘTY ZOSTAŁ DO NIEWO 
LI. Poddał się on na półvrj'",* '• Bon wraz z drugim generałem,dowódcą 90-tej 
niemieckiej dywizji piechoty. Von Arnim był dowódcą korpusu afrykańskiego 
od chwili gdy Remmel odwołany został do Niemiec. Wraz z nim znajduje się w 
niewoli 11-tu GENERAŁÓW NIEMIECKICH I WŁOSKICH, Wzięcie dc niewoli gen,von 
Arnima stanowiło kulminacyjny punkt końcowych działań oczyszczania półwyspu 
Bon z resztek sił nicmiecko-włoskich. Ogółem LICZBA JEŃCÓW WYNOSI OKOŁO 
150 TYS.LUDZI,W TYM 110 TYS.NIEMCÓW. • •

DALSZE NARADY W WASZYNGTONIE
Londyn,13.V, Churchill i Roosevelt, 

którzy we wtorek obradowali dc późnej 
nocy,odbyli wczoraj jeszcze jedną dłu . 
ższą konferencję. Jednocześnie r.dbyły 
się narady sztabowe między towarzyszą
cymi Churchillowi przedstawicielami 
sił zbrojnych W.Brytanii,a najwyższymi 
dowódcami armii Stanów Z jedn. Ujawni ono 
że ze strony brytyjskiej biorą udział 
w tych naradach m.in.szef sztabu imper 
ialnego gen.Allan Brook,główeoduwodzą 
oy na terenie Indyj gen.Wavell,dowódqci 
sztabu lotniezego,pierwszy lord admi
ralicji , dowódca lotnictwa w Indiach i 
dowódca lotnictwa na Wschodzie. Chur
chill przemawiać będzie przez radio z 
Waszyngtonu w piątek. Przemówienie 
transmitowane zostanie przez Londyn, 
Wizyta Churchilla w Waszyngtonie sta
nowi zupełną niespodziankę dla Niemców 
i Włochów. Przedwczoraj jcu._.?ze radio 
niemieckie podawało wiadomość,że Chur 
chill udał się do Kairu,dokąd" rzekomo 
przybyć miał także Roosevelt.

Oddział_bojowy_uwolnił
KILKU SET _WI5 ŹNI ÓW_ Z_ POC l£CTJ

Londyn,13.V. Do Londynu nadeszła 
_wiad omośc e-nowej niezwykle śmiałej 
akcji polskich oddziałów bojowych w 
yraju. Jeden z tych oddziałów napadł 
na pociąg,jadący do Częstochowy,w któ 
rym pod silną eskortą Niemcy przewozi ! 
li kilkuset więźniów politycz Ez i 
kurtę rozbrojono' i wszyscy więźniowie 
zestali uwolnieni. Mimo wysiłków Ge

stapo nie odnaleziono ani uwolnio
nych więźniów ani ich oswobodzicie 
li. v ■ ••••■'"

Lundyn, 13., V, Na Krecie wojska * 
niemieckie odbywają w ostatnich 
dniach nieustanne ćwiczenia przeciw 
inwazyjne„

Londyn,!3 „V„ Amory kański minis
ter marynarki płk, Knox oświadczył, 
że zajęcią- Sycylii przyniosłoby 
sprzymierzunym b.dużc korzyści,

W ROCZNICĄ ZGONU MARSZ.PIŁSUDSKIEGO

W dn.13 Hm. odbyły się we wszys 
tkich oddziałach Armii Polskiej na 
Wschodzie uroczysto nabożeństwa za 
spokój duszy Marszałka Józefa Pił
sudskiego,. W m.p.Dowództwa Apmii < 
mszę żałobną odprawił ks,dziekan 
EBrandys w obecności zastępcy dowód 
cy A.P»Wt gcn.Tokarzcwsklego—Kara- 
szcwicza,szefa sztabu armii gen,Ra
kowskiego, oraz wyższych oficerów 
SZtabu_armiiŁ_
PAGDAD NADAJE DZIŚ NA FALI 42.,3 m. 
godz. 19,-19. ’ 20 - 1/Dziennik radiowy. 
2/Mcldunck kobiet z kraju do Nacz.
Wodza-od czy ta J.Andrzejewska,3/cho- 
pin:Etiuda E-Dur, Karłowic z: Pieśń - 
wykona trio; H.Gold,J.Petersburski, 
A<Mćlodyst.
KQ_miU^T^Era0R0L0GICZIjY_NA_e13.V!. " 
Temp, na jwyż.w dn.l2^V.:*37c5..temp, 
w dn. 13. V. g, 8:-t27cC * ,ciśn.73O mm., 
wilg«56%.Przow pogoda:pogodnie z ku 
rzami.


